
 

NO. 12-4, 3-CHOME, SANGENYA-NISHI, TAISHO-KU, OSAKA, 551-0001 JAPAN 

TEL: 06-6554-1587   FAX: 06-6554-1591 

2022 年 4月 8日 

お客様各位 

丸一海運株式会社 

国際物流グループ 

【至急】上海向け危険物貨物輸送一時停止のお知らせ 

 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、中国上海市では新型コロナウイルス感染拡大の影響により、先月末より都市封鎖（ロックダウン） 

となっておりましたが、これまで上海港における危険物コンテナ（FCL、混載）の取り扱いは通常通り継続 

できておりました。 

 

しかしながら、先程起用船会社より危険物貨物の受託を一時停止するとの連絡がありましたので、弊社と 

しましても上海向け危険物貨物の受託を一時停止させていただくこととなりました。 

 

すでにご予約済の貨物につきましては、輸送に大幅な遅延が出ると見込まれております。 

弊社危険物倉庫、ならびに CFS において貨物滞留の恐れがありますので、再開まで搬入を一時見合わせて

いただきますようお願い申し上げます。受託・輸送が再開され次第手配を進めさせていただきます。 

 

また、今後新規ご予約予定の貨物につきましては、受託・輸送が再開された後にご予約いただきますよう 

重ねてお願い申し上げます。 

 

対象貨物：上海向け危険物（FCL、混載扱いともに）   即日実施 

 

お客様にはたいへんご心配をお掛け致しますが、諸般の事情をご賢察の上ご理解賜ります様お願い申し上げ

ます。 

 

 

 

お問い合わせ先：   

本社国際物流部 国際物流グループ TEL: 06-6554-1587   東京営業所 TEL: 03-3436-4902 


